a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, con la sociedad SISTETRONIC SAS, cuyo 
objeto consiste en “Adquisición de computadores para los Jueces de Paz y de Reconsideración 
del Valle del Cauca.”. 

Que la Orden de Compra No. 156521 de 2025, se colocó por valor de NOVENTA Y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
($92.255.702,00) M/CTE, incluido IVA, correspondiente a la adquisición de 22 equipos de 
cómputo (Zona 1), con una fecha de vencimiento de TREINTA Y UN (31) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir del primero (01) al treinta y uno (31) de diciembre de 2025, de la siguiente

[...]

Compra, mediante oficio DESAJCLO25-7017 de fecha 18 de diciembre de 2025, la Directora 
Seccional, autorizó realizar la modificación de la Orden de Compra No. 156521 de 2025, 
conforme los parámetros expuestos, esto es, adicionar en valor la suma de CUARENTA Y UN 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 
($41.934.410,00) M/CTE incluido IVA, con la finalidad de adicionar diez (10) unidades de 
equipos de cómputo.  

Así las cosas, a través del oficio DESAJCLO25-7019 de fecha 18 de diciembre de 2025, el 
Supervisor de la Orden de Compra No. 156521 de 2025, solicitó al Representante Legal de la

[...]

equipos de cómputo para los Jueces de Paz y de Reconsideración del Valle del Cauca, en 
atención a la respuesta dada por el Consejo Seccional de la Judicatura, mediante oficio 
CSJVAO25-1947 de fecha 3 de diciembre de 2025, se requiere adicionar en valor la Orden de 
Compra 156521 de 2025, en la suma de CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS ($41.934.410,00) M/CTE incluido 
IVA, con la finalidad de adicionar diez (10) unidades de equipos de cómputo, así como también 
prorrogar la fecha de vencimiento en dieciséis (16) días calendario, contados a partir del 
primero (01) al dieciséis (16) de enero de 2026.

[...]

156521 de 2025, generada a través de la Tienda Virtual del 
Estado Colombia y colocada a nombre de la firma SISTETRONICS SAS, a través de la 
cual se contrató la adquisición de computadores para los Jueces de Paz y de 
Reconsideración del Valle del Cauca.

Dicha Orden de Compra, se suscribió por valor de NOVENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
($92.255.702,00) M/CTE, incluido IVA, correspondiente a la adquisición de 22 unidades 
de computadores AIO (Zona 1) y conforme al plazo de ejecución, la misma vence el día 
31 de diciembre de 2025.

En desarrollo de dicho proceso se contempló la adquisición de 22 equipos de cómputo

[...]

2- CALIDAD DE LOS ELEMENTOS 

3- PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 
LABORALES 

Valor Asegurado :  1- TRECE MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL ONCE 
PESOS CON VEINTE CENTAVOS 
($13.419.011,20) M/CTE. 

2- TRECE MILLONES CUATROCIENTOS 

DIECINUEVE MIL ONCE PESOS CON 
VEINTE CENTAVOS ($13.419.011,20) M/CTE. 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Consejo!Superior!de!la!Judicatura!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Dirección!Seccional!de!Administración!Judicial!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Cali!�!Valle!del!Cauca